

## Indenrigs- og Sundhedsministeriet

Dato: 19. april 2005  
Kontor: 1.k.kt.  
J.nr.: 2004-2000-8  
Sagsbeh.: lfb  
Fil-navn: kommunalreform diverse\L 68\spm 18 besvarelse

### **Besvarelse af spørgsmål nr. 18 (L 68), som Kommunaludvalget har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 4. april 2005**

#### **Spørgsmål 18:**

"Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 4. april 2005 fra Borgergruppen i Slagslunde og Ganløse, jf. L 68 – bilag 15."

#### **Svar:**

I en henvendelse af 2. april 2005 fra borgergruppen i Slagslunde og Ganløse udtrykkes kritik af partiernes beslutning om, at der ikke skal afholdes folkeafstemning i Slagslunde og Ganløse Sogne i Stenløse Kommune om områdets fremtidige kommunale tilhørsforhold.

Borgergruppen anfører, at det er et betydeligt og entydigt ønske fra befolkningen i området, at der afholdes folkeafstemning om det fremtidig kommunale tilhørsforhold. Borgergruppen henviser i den forbindelse til, at der er indsamlet underskrifter fra næsten 2000 indbyggere i området svarende til mere end halvdelen af vælgerne i de to sogne om ønsket om en folkeafstemning om det fremtidige kommunale tilhørsforhold. Borgergruppen oplyser i den forbindelse, at borgerne ønsker en afstemning om, hvorvidt området i stedet skal indgå i den nye kommune bestående af Farum og Værløse Kommuner.

Borgergruppen anfører endvidere, at det efter borgergruppens opfattelse ikke vil betyde en væsentlig forskydning af indbyggertallet i den nye kommune bestående af Ledøje-Smørum, Stenløse og Ølstykke Kommuner, såfremt Slagslunde og Ganløse sogne i stedet indgår i en sammenlægning med den nye kommune bestående af Farum og Værløse Kommuner.

Indenrigs- og Sundhedsministeriet kan i den anledning oplyse, at det fremgår af aftalen af 3. marts 2005 mellem regeringen og Socialdemokraterne, Dansk Folkeparti og De Radikale Venstre om den kommunale inddeling pr. 1. januar 2007, at partierne har godkendt, at der pr. 1. januar 2007 oprettes en ny kommune ved sammenlægning af Ledøje-Smørum, Stenløse og Ølstykke Kommuner.

Partierne bag aftalen har ikke fundet grundlag for at gøre godkendelsen af sammenlægningen af Ledøje-Smørum, Stenløse og Ølstykke Kommuner betinget af afholdelse af folkeafstemning i Slagslunde og Ganløse Sogne.